

## Dagsorden 6.12.23

Fremmødte: Mathilde, Signe, Karina, Nadia-Maria & Sebastian

Ordstyrer: Mathilde

Referat tager: Sebastian

- Opfølgning på møde med SuperOffice:

- Skal vi give Patrick et års medlemskab som tak?

Mathilde & Sebastian havde et møde med Kweku fra SuperOffice, efter SuperOffice havde kontaktet foreningen ang. sponsorat.

SuperOffice er en software- og marketing virksomhed. Kweku fortæller at de har en kvote ang. at gøre det noget godt samfundsmæssigt. De vil gerne have fokus på psykiske handicap. Patrick (der er en servicehund bruger) henviste dem til os, da han kender til foreningens arbejde.

Kweku tilbyder både en donation kontant og hjælp til marketing og evt. at lave en oplysningskampagne. Hjælpen/sponsoratet ville stå på over det næste år (2024)

Patrick er ikke medlem af foreningen, dog foreslår Mathilde og Sebastian at give ham et gratis medlemskab på 1 år, som tak for at han henviste SuperOffice til os. Dette er der enighed om at gøre. Mathilde kontakter Patrick.

- Karina præsenterer noget om folketinget:

Karina fortæller om et beslutningsforslag\* fremsat d. 14 november 2023;

Retsinformation skriver "Forslagsstillerne mener der er brug for en samlet lov omkring servicehunde, og at der kan hentes inspiration fra The Americans with Disabilities Act (ADA). I USA er lovgivningen samlet, hvilket har haft en positiv effekt.

I henhold til The Americans with Disabilities Act (ADA) skal delstats- og lokalregeringer, virksomheder og nonprofitorganisationer, der betjener offentligheden, som regel tillade, at servicehunde følger personer med handicap overalt i faciliteter, hvor offentligheden har adgang.

ADA fastslår at servicehunden skal være under fuld kontrol og hunden skal være i sele, snor eller være fastgjort, med mindre det forhindrer den i sit arbejde. Planlagt behandling 23.01.2024"

Ministerområde: Social-, Bolig- og Ældreministeriet.

Der aftales at ministeriet kontaktes hurtigst muligt, inden der bliver taget en beslutning, så vi sikrer os at lovgivningen ikke kun lyder godt på papir men for os brugere også vil fungere i praksis.

\*Et beslutningsforslag, der bliver vedtaget, pålægger regeringen en nærmere bestemt handling. Vedtagne beslutningsforslag kan f.eks. pålægge regeringen at fremsætte et lovforslag om et bestemt emne eller at undersøge en sag nærmere. Folketinget kan på den måde tage initiativ til en ny lovgivning.

- Signe præsenterer noget om folkekirken:

Signe fortæller om at hun er blevet afvist i forskellige kirker og at hun synes vi skal forsøge at ændre dette. Signe har været ude og snakke som privat person med en kirke på Nørrebro, hun fandt desværre ud af at det er svært at tage det "oppe fra" så hun foreslår at vi kontakter "alle sogne". Dette vil være et stort stykke arbejde men der snakkes om at vi er flere der bliver sat på den opgave.

Der snakkes om at vi skal forsøge at kontakte de forskellige provster.

Mathilde og Signer tager opgaven, da de regelmæssigt går i kirke, så de er mest passende.

- Jul:

Mathilde foreslår at lave noget "julehygge" med f.eks. post om søndagen. Evt. "Følg min dag som servicehund bruger", sjove julebilleder, Billede konkurrencer. Der bliver givet et medlemskab som præmie. Nadia-Maria foreslår en "julequiz" med et par spørgsmål.

2. søndag i advent: En fotokonkurrence hvor vinderen får en deling på søndag og et års medlemskab. Fotokonkurrencen bliver at følgere kan dele et julebillede af deres hunde i kommentarfeltet på facebook eller story på instagram (hvor de tagger os). De skal selvfølgelig følge og like.

3. søndag i advent: En video af julekoncert med en servicehund til stede (Signe)

4. søndag i advent: Præmien d.24 bliver et års medlemskab og en dyretegning, lavet af Nadia-Marias kæreste. Konkurrencen kan evt. være et billede af et glas med pebernødder eller godbidder hvor folk så skal gætte hvor mange der er i? Dette vedtages i SoMe samtale.

Sebastian nævner jule- og nytårshilsen. Nytårsmail bliver "recap". Mathilde ønsker idéer til julemail.

Sebastian ønsker billeder til et post juleaften.

Mathilde snakker om at lave en "højtidskalender" med f.eks. eid, hanukkah, jul, påske osv men også pride, mental health dage, arbejdernes kampdag, lign. så vi kan planlægge posts op til. Hvad præcis der skal gøres, aftales senest måneden inden.

Det kunne f.eks. være et billede med et fact om den højtid ift. servicehund. F.eks. "Så og så mange jøder har servicehund"

Sebastian tjekker højtider Jan - Juni og Mathilde tager Juli - December

- Solsikke Programmet:

Mathilde har undersøgt og kontaktet solsikke programmet ift. samarbejde. Man kan blive medlem når man er en handicaporganisation for 12 kr årligt (ved at de godkender en som handicaporganisation) og som "privatperson" for minimum 14.000 kr årligt.

Mathilde har betalt 12,5 kr for at ansøge om medlemskab og venter nu på svar. Vi ville blandt andet få lektioner om usynlige handicap, komme på solsikke kortet, mediepakke og 10% på deres webshop.

- Opfølgning på Fødevarestyrelsen:

Mathilde fortæller, at hun efter lang kamp med kontakt frem og tilbage med Fødevarestyrelsen har fået en god besked. Fødevarestyrelsen har haft to forskellige skriv på henholdsvis hjemmeside og i hygiejnevejledningen, hvor de mener at budskabet har været det samme. De mener at hjemmesiden er til privatpersoner og vejledningen er til forretninger. Kontakten hos Fødevarestyrelsen går dog videre med det til en chef, så skriv i hygiejnevejledningen og hjemmesiden bliver mere ens.

Vi giver dem to måneder til at rette fejlen på hjemmesiden, før vi kontakter dem igen.

Informationsudvalget laver et opslag på SoMe om at vi skal henvise til hygiejnevejledningen, da de er til forretninger og at Fødevarestyrelsen er gjort bekendt på forskellen.

- Donation af trøjer til fotos:

Sebastian foreslår om foreningen skal donere nogle trøjer (sweatshirts og cardigans) til fotos, da vi helst skal have nogle fotos af personer i forskellige størrelser og aldre.

Der snakkes om at så mange som muligt (f.eks. familiemedlemmer) der siger ja til det, betaler indkøbspris og at foreningen betaler halvdelen til de bestyrelsesmedlemmer der går med til billeder (hvis de ikke selv har råd)

Bestyrelsen aftaler hvor mange forskellige størrelser og aldre, og bestiller trøjer, i en samtalegruppe.

- Evt.

Sebastian: Update på MobilePay.

Sebastian har været i kontakt med MobilePay ift. for at få oprettet en. Der var en misforståelse om, om vi ville lave indsamlinger, derfor tager det længere tid end forventet.

Dog er processen i gang nu. Sebastian venter på svar efter at have indsendt de nødvendige dokumenter.

**Tak for et fint møde.**